
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-
ρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024.

2 2η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
355/2023 απόφασης Δημάρχου για την καθιέ-
ρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος για 
το έτος 2024.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξάμηνο 
2024.

4 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ του 
Δήμου Σύμης.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Σύμης.

6 Απόφαση αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου και 
ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
Ληξιάρχων, για το έτος  2025.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του πρακτικο-
γράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Καβάλας έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 109522 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπη-

ρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσα-

λονίκης για το έτος 2024.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 

δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 

(Α΄ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 

εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 

(Α’ 94)».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6157

63855

08.11.2024 12:24:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63856 Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον διορισμό 
του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 246046/22.10.2024 του Δήμου Θεσσαλονίκης Νομού Θεσσαλονίκης, αναφορικά 
με την τροποποίηση της υπ’ αρ. 172501/29.12.2023 (Β’ 7756) αρχική απόφαση αναφορικά με την έγκριση ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπηρεσίες 
του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνησης του ανωτέρω λόγω 
διεκπεραίωσης υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.

11. Την υπ’ αρ. 172501/29.12.2023 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων σε υπηρεσίες του Δήμου 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» (Β’ 7756).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμία επιπλέον επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται να τροποποιηθούν 
οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 172501/ 29.12.2023 (Β’ 7756) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρε-
τούντων σε υπηρεσίες του Δήμου Θεσσαλονίκης για το έτος 2024, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ

Αριθμός Προτεινόμενων 
Υπαλλήλων

Κλάδος / Ειδικότητα Προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Κατηγορία 
Εκπαίδευσης 

Προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός 
έδρας/ανά υπάλληλο

1 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 536 (2)

2η τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
355/2023 απόφασης Δημάρχου για την καθιέ-
ρωση υπερωριακής εργασίας του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος για 
το έτος 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλή-
λων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 58/2024 (ΑΔΑ: 9ΨΒΠΩΞΔ-ΙΘ7) απόφαση 
Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και ανάθε-
σης υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Πε-
ράματος Διαμαντόπουλο Κων/νο του Παναγιώτη, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 185/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΧΕ-

ΩΞΔ-ΕΥΚ) απόφαση.

4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες 

καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 

της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 

και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφα-

ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 

στο ΦΕΚ Β΄ 3257/2012.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63857Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

9. Την υπ’ αρ. 34467/28480/05.07.2013 απόφαση του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 
διαφορετικού ωραρίου των υπηρεσιών του Δήμου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1769.

10. Την υπ’ αρ. 73777/21-10-2024 απόφαση του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί τροποποί-
ησης της υπ’ αρ. 34467/28480/05-07-2013 απόφασης 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
Υπηρεσιών του Δήμου Περάματος, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 5938.

11. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δήμου Περάματος. 

12. Την υπ’ αρ. 355/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΖ7ΩΞΔ-ΜΣΚ) απόφα-
ση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού του Δήμου Περάματος έτους 
2024, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 6648.

13. Την υπ’ αρ. 263/2024 (ΑΔΑ: ΡΑ2ΕΩΞΔ-ΔΦΕ) από-
φαση Δημάρχου περί τροποποίησης και συμπλήρωσης 
της υπ’ αρ. 355/2023 απόφασης Δημάρχου, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3202.

14. Την ανάγκη αντιμετώπισης εξαιρετικών έκτακτων 
και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και πέραν των 
υποχρεωτικών ωραρίων εργασίας που δημιουργούνται 
κατά το χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2024, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω υπερωριακή απασχόληση ανέρχεται στο 
ποσό των 2.418,24 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 10-
6012.0000 και 2.858,88 ευρώ και θα επιβαρύνει τον Κ.Α.: 
10-6022.0000 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε και τροποποιούμε την υπ’  αρ. 
355/2023 (ΑΔΑ: 6ΧΖ7ΩΞΔ-ΜΣΚ) απόφαση Δημάρχου 
Περάματος που αφορά στην καθιέρωση της υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού του Δήμου 
Περάματος για την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχικών, 
απρόβλεπτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το έτος 
2024, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 263/2024 
απόφαση Δημάρχου Περάματος, ως εξής:

Στην παρ. Ι, ο μέγιστος αριθμός υπηρετούντων μό-
νιμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, διαμορφώνεται σε 
εκατόν δεκαεννέα (119) και πενήντα δύο (52) αντίστοιχα.

Προστίθεται παρ. V. Για το προσωπικό του Αυτοτελούς 
Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής έως τριάντα δύο (32) ώρες κατά περίπτωση 
για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο και έναν (1) υπάλληλο με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου για 
νυχτερινή υπερωριακή εργασία.

Η απαιτούμενη για την πληρωμή δαπάνη θα βαρύνει 
τις πιστώσεις των Κ.Α. 10-6012.0000 και 10-6022.0000 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 355/2023 απόφαση Δη-
μάρχου σχετικά με την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου προσωπικού έτους 2024, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 30 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. αποφ.1560 (3) 

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το β’ εξά-
μηνο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 23525/18-9-2024 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών. 

5. Το υπ’ αρ. 20596/9-8-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής σύμφωνα με το οποίο 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των οκτώ υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών 
αναγκών. 

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα: 

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν αυ-
τοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου πε-
ριοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, 
χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- το γεγονός ότι δεν υφίσταται Υπηρεσία Δόμησης στο 
Δήμο Επιδαύρου και η Διεύθυνση πολεοδομίας ασκεί τις 
αρμοδιότητες της υπηρεσίας Δόμησης και για το Δήμο 
Επιδαύρου, 

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδο-
μίας είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται -εκτός 
του γραφείου - σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να 
εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια 
εκτός ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-

γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63858 Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις απο-

γευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

για το β’ εξάμηνο του 2024 ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι 

Κλάδος – ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Ώρες ανά εξάμηνο Χρονικό διάστημα
υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ
Μηχανικών/
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως την 
31/12/2024

ΠΕ
Μηχανικών/
ΠΕ Αγρονόμων
Τοπογράφων 
Μηχανικών

3 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως
την 31/12/2024

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως
την 31/12/2024

ΤΕ
Μηχανικών/
ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως
την 31/12/2024

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού/ΔΕ 
Διοικητικού- Λογιστικού

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως
την 31/12/2024

ΠΕ Μηχανικών/
ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως
την 31/12/2024

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2024 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 

και Ποιότητας Ζωής του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 

του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2024: ΚΑ: 40.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 

ύψους 5.850,00€ 

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-

μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 

νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

(4)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Δήμου Σύμης.
Με την υπ’ αρ. 111/22-10-2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύμης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 

κατόπιν των υπ’ αρ. 3503/14-10-2024, 3504/14-10-2024, 3502/14-10-2024, και 3501/14-10-2024 αιτήσεων της  

Τσοπανάκη Χρυσάνθης, Χάσκα Τσαμπίκα, Μοστράτου Ιωάννας και Λουκίσσα Άννας, αντίστοιχα, του 48157/17.06.2024 

εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των παραπάνω απασχολούμενων με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63859Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕΡΙΚΗ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

Τσοπανάκη Χρυσάνθη Χρήστος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών
Μονάδων

15 40

Χάσκα Τσαμπίκα Ελευθέριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών
Μονάδων

15 40

Μοστράτου Ιωάννα Νικόλαος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών
Μονάδων

15 40

Λουκίσσα Άννα Δημήτριος ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών
Μονάδων

15 40

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης για την ύπαρξη πιστώσεων: 3512/14-10-2024).

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ

Ι

(5)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Σύμης.

Με την υπ’ αρ. 112/22.10.2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σύμης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017, 
κατόπιν των υπ’ αρ. 3505/14-10-2024 και 3506/14-10-2024 αιτήσεων της Βενετσάνας Ριζοπούλου και Προκοπίας 
Γεωργά, αντίστοιχα, του 48157/17.06.2024 εγγράφου του Υπουργείου Εσωτερικών, αυξάνεται το ωράριο εργασίας 
των παραπάνω απασχολούμενων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕΡΙΚΗ
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ
(ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΩΣ)

Ριζοπούλου Βενετσάνα Ιωάννης ΥΕ
Καθαριστριών Σχολικών Μονά-
δων

15 40

Γεωργά Προκοπία Σταύρος ΥΕ
Καθαριστριών Σχολικών Μονά-
δων

15 40

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Σύμης για την ύπαρξη πιστώσεων: 3512/14-10-2024).

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΑΛΟΔΟΥΚΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 112 (6)

Απόφαση αντιστοίχισης υφισταμένου κλάδου και 
ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα «Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσί-

ου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Χερσονήσου (Β΄ 3113/2013), όπως τροποποιήθηκε με το 

ΦΕΚ Β΄ 884/2019 και το ΦΕΚ Β΄ 4824/2024.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

6. Την υπ’  αρ. 01/2024 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 

Ψ9Φ3ΩΗΜ-ΠΓ1) περί ορισμού Αντιδημάρχων και μετα-

βίβαση αρμοδιοτήτων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63860 Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

7. Την υπ’ αρ. 23/2023 και με αριθμό πρωτοκόλλου 3507/22.02.2023 απόφαση αντιστοίχισης Δημάρχου Χερσονή-

σου (Β΄ 1903) και το γεγονός ότι η κάτωθι οργανική θέση κλάδου ΤΕ13 Τεχνολόγων Γεωπονίας δεν αντιστοιχίστηκε 

λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση για διορισμό με την 2ΓΒ/2023 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

8. Την υπ’ αρ. 102/2024 απόφαση Αντιδημάρχου Χερσονήσου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 2905.

9. Το με ημερομηνία 15.10.2024 πρωτόκολλο ορκωμοσίας, και την υπ’ αρ. 18018/15.10.2024 βεβαίωση εγκατά-

στασης και ανάληψης υπηρεσίας διοριστέου με την 2ΓΒ/2023 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 3506/22.02.2023 βεβαίωση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί μη 

πρόκλησης δαπάνης στον Προϋπολογισμό του Δήμου Χερσονήσου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), από την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Χερσονήσου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας μόνιμου και με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου προσωπι-

κού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χερσονήσου, με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Χερσονήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Γούρνες, 16 Οκτωβρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 34030 (7)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης Ληξιάρχων, για το έτος  2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α’ 87), περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.
2. Τις παρ. 2 και 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 περί 

«Ληξιαρχικών Πράξεων», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του β.δ. 158/1969 περί μεταφοράς των Υπηρεσιών των 
Ληξιαρχείων του Κράτους εκ του Υπουργείου Δικαιοσύ-
νης, στο Υπουργείο Εσωτερικών.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114), σύμφωνα με την 
οποία οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται 
υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, στο δημο-
τικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότη-
τας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται από 
το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

5. Την υπ’ αρ. 14948/29-01-2024 (ΑΔΑ:6ΙΜ0ΟΡ1Υ-Ξ4Τ) 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Ανάθεση της άσκησης καθηκόντων 
Ληξιάρχου στον Δήμο Καβάλας N. Kαβάλας για τη δημο-
τική περίοδο από 1-9-2024 έως 31-12-2028».

6. Την υπ’ αρ. 29271/27-09-2024 βεβαίωση του Διευ-

θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 

ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 

2025 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 

10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» ποσού 6.500,00€ για την αποζη-

μίωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας στη μό-

νιμη υπάλληλο κλάδου ΔΕ1 Διοικητικών στο γραφείο 

Δημάρχου, στον πρακτικογράφο του Δήμου Καβάλας και 

στους ληξιάρχους της Δημοτικής Ενότητας Καβάλας και 

Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το χρονικό διάστημα του έτους 2025 

είκοσι (20) ώρες υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα: 

Α) Στην Προϊσταμένη του Τμήματος Δημοτικής Κατά-

στασης, Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Καβάλας του 

Δήμου Καβάλας, με έδρα την Καβάλα και

Β) στον Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Φιλίππων 

του Δήμου Καβάλας, με έδρα τις Κρηνίδες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63861Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

Αριθμ. 34029 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του πρακτι-
κογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Καβάλας έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄  143), που αφορά στο δικαίωμα αποζημίωσης για 
τους υπάλληλους που εκτελούν πρόσθετη εργασία για 
την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, πέραν του υποχρεωτικού τους ωραρίου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114), σύμφωνα με την 
οποία οι τοπικές κανονιστικές αποφάσεις δημοσιεύονται 
υποχρεωτικά, κατά το πλήρες κείμενό τους, στο δημο-
τικό ή κοινοτικό κατάστημα του Δήμου ή της Κοινότη-
τας, σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται από 
το άρθρο 284 και περίληψη αυτών σε μια ημερήσια ή 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα.

4. Την υπ’ αρ. 23060/09-10-2014 απόφαση της Δημάρ-
χου Καβάλας, με την οποία ορίσθηκε μόνιμος υπάλληλος 
του Δήμου ως υπεύθυνος για την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

5. Την διαπίστωση της ανάγκης να απασχοληθεί πέραν 

του ωραρίου του ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβου-

λίου Καβάλας για την τήρηση των πρακτικών κατά την 

διάρκεια των συνεδριάσεων του ανωτέρω οργάνου.

6. Την υπ’ αρ. 29271/27-09-2024 βεβαίωση του Διευ-

θυντή Οικονομικών Υπηρεσιών, με την οποία βεβαιώνει 

ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 

2025 θα προβλεφθεί και θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 

10.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» ποσού 6.500,00€, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία έως εκατόν  

είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για το έτος 2025 στον ορι-

σμένο ως υπεύθυνο για την τήρηση των πρακτικών του 

Δημοτικού Συμβουλίου μόνιμο υπάλληλο του Δήμου 

Καβάλας προκειμένου να παρίσταται και να τηρεί τα 

πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-

λίου Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 30 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΟΥΡΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63862 Τεύχος B’ 6157/07.11.2024

*02061570711240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


